peccatū/ supabundaret et qm̄
 simul claret ip̄p̄riū militē/
 regnū celestis/ candidatū esse
 debere/ ut p̄cipiat bñdictionē/
 et p̄rogatiua/ sue cōmendacō
 nis vsurpet/ vnde nō est nota
 tus a p̄re iunior filius/ si lau
 datus/ qd̄ ait vsaac. Frater tu
 us eaz dolo ueniens/ accepit
 benedictionē tuā. Bona em̄
 ubi irrep̄hensibilis est rapina/
 irrep̄hensibilis autē rapina
 pietatis/ quia a diebus iohis
 regnū celoz cogit̄ et cogētes
 diripiūt illud. Festinantes
 autēz fr̄tres pascha celebra
 bant/ qui festinātes mādura
 bant agnū/ nō demorantes/ et
 fr̄ez beniamin sc̄is ioseph pie
 cōmento fraudis. accersuit
 et tenuit. Et ip̄e tamē ut bñ
 dicitur/ cogendo eliauit et i
 petruit/ si eaz bñdictionē/ q̄
 eaz supiore cōgrueret. et cōue
 niret/ ut seruiret fr̄i suo. Et
 em̄ qui impare nō poterat/
 et alterz regere/ suire debebat/
 ut a prudentiore regeret̄/ ne
 qz em̄ fuit/ sancti p̄iarche/ ut fi
 liuz suū degeneri condicione f
 uitutis addiceret/ si ut bonus
 pater nī duos haberet filios/
 vnū intempantez/ prudētez/
 et sobriuz alterz. utriq; consu
 leret. Intempanti p̄sefat so
 briuz/ et insipientez prudenti
 statuit obedire/ quia insipies
 nō p̄t uoluntarius virtutis
 esse discipulus/ nec pseuerare
 in studio/ quia stultus sicut lu
 na mutat̄ meritoq; ei liber
 tatez/ p̄p̄riū negatū arbitrij/ ne
 uelut nauis in fluctibus sine
 gubernatore fluitaret/ si sub

didit euz fr̄i sc̄dm q̄ scriptū ē
seruit em̄ impudens pzude
ti recte ḡo cū subdidit ut regē
tis impio. suū melioraret ef
fectu; ideo aut. sup gladiu;
tūi viues et serues fr̄i tuo
Dnā em̄ est pietas crudelita
tis et mansuetudo duris mo
tibus p̄stat. Seruit om̄s qui
auctoritate pure nō habet
cōsciēcie seruit quicūq; ul' me
tu frangit. ul' delectacōne u
rent. ul' cupiditatib; duat.
ul' indignacōne exasperat. ul'
merore deiat. Seruilis em̄
est om̄s passio qm̄ qui facit
peccatu; seruus est p̄cā et qd
peius est. multoz seruus est
qui subiectus est vias ml̄t;
s; om̄s addixit ut seruicio
ei exire uix liceat. At uero
ille qui uoluntatis sue arbi
ter est. iudex consily. m̄p̄res
iudicij. qui cohercet corporee
appetētiā passionis. qui ea
que agit bene agit. bene au
tez agens. recte agit. et qui
recte agit. inculpate et irre
phensibiliter agit. habēs suor
actū p̄tate; Is profecto lib
est. nā qui om̄ia pzudenter
agit. et ita uiuit ut uult. is
solus est liber. nō condicio
fortuitu; seruu; facit. s; pzobro
sa insipicēcia. Demq; famulus
pzudens regit dn̄os stultos.
et probi serui dn̄is fenezabūt.
quid fenezabūt. nō utiq;
pecuniaz s; sapiāz sicut 7 lex
diat. fenezabis gentibus ml̄
tis tu autē mutuū nō accipi
es. fenezabit iudeus p̄selito.
diuine legis oracula. s; quia
ip̄e legis misteria uidere nō

potuit. et que habebat ne
scuz oracula. qui litterā fene
rabat gentibus. nūc ab hys
spūalis doctrine. grāz mutu
at. meritoq; subiectus est
seruituti. qm̄ qui mutuatur ser
uus est. quasi addictus feno
ri a creditozis. qui autē pie do
ctrine fenus impit. is est
p̄nceps sicut lex diat. p̄nceps
eris gentiu; multaz. tibi au
tez p̄nceps nō erit. p̄nceps
em̄ est. qui regit. qui et h; sapiēcie p̄ncipatu; que habu
it p̄plus iudeoz. s; qm̄ quod
docebat seruare nō potuit.
debet discere qd docere nesci
uit. hoc est igit. qd ait. p̄ncip
cha ysaar. serues fr̄i tuo. cū
autē auz deposueris. et sol
ueris iugū illius. a collo tuo.
significans duos futuros
p̄plos. vni analle filiu; alte
ru; libere. seruit autē littera
libera est. grā. aiq; ip̄m qui
h̄e intendit. tam diu seruiū
fore. qd diu spūalis doctrine se
quat. m̄p̄reter. tūc quoq;
illud futuru; quod ap̄lus ait.
ut relique salue fiant. sicut
electionē gr̄e. serues ḡo fr̄i
tuo. s; tūc senties seruitutis
profectu; cū uolūtarius po
caus q̄ coactus. obedire repe
ris fratri. hinc orta est iui
dia. et m̄m̄tabat. esau. q̄ post
obitu; p̄ris fr̄ez om̄deret. s;
suo acideret. dicam. ad re
becca. que admodu; p̄uidentu;
sit. ne inuidia uacūdiāz exa
tet. inuidia i p̄uacūdiū pro
ruat. ueniat rebecca. hoc ē
induat. paciētia. bona custoz
inorecie suadent. ut ire loni

dem⁹ Concedam⁹ aliquo lō
 gius/ donec tēpore molliat²
 indignatio/ offensionem surte
 pat obliuio itaq; pacencia
 nec exiliuz reformidat/ s; mi
 pigre suscipit/ nō tam ut pi
 culuz salutis/ q; ut merentiuū
 sceleris declinet. **V**ater quo
 q; pia/ abesse sibi dilectissimū
 filiū tolerat plus ei collatura
 quē lesit/ vterq; tamē consu
 lens/ ut alterz immunē a piallo/
 alterz integruz p̄staret a cri
 mine/ audiui⁹ quid corpore
 is ebria cupiditatib; itēpe
 rancia locuta sit/ cōsiderem⁹
 quid ueza virtus agat/ nichil
 requirit nisi dei grā/ solū il
 lud et sumuz bonū sequit²
 solo eo contēta est/ a quo ac
 cepim⁹ omnia/ ipi autē nichil
 conferim⁹/ q; nullo indiget
 sicut ait dauid/ dixi dñō deus
 meus es tu/ qm̄ bonoz meoz
 nō indiges/ quo enī indiget
 qui abundat omnibus/ et no
 bis largit² vniuersa/ oia sine
 affectu m̄strat/ et p̄fectus
 est iacob/ et dormiuit/ qd̄ est
 quieti animi indicuz/ et vidit
 angelos dei ascendētes et de
 scendētes/ hoc est xpm̄ p̄ui
 dit m̄teris/ ad quē angelo
 ruz caterua descendit/ atq;
 ascendit/ obsequiuz p̄p̄o dñō/
 pio p̄bitura seruicio. **E**t ve
 nit ad puteū ut biberet de
 suis vasis/ et de puteoz suoz
 fontibus/ et supfluerent ei
 aque de suo fonte/ fons enī
 vite est ī manibus iusti. **E**t
 venit ad laban/ et oues eius
 p̄auit. **I**niquitas īcomitata
 residet/ sapientia regendi of

ficiuz nō amittit/ nescit ul' ali
 enis vacare/ nescit exul esse
 ī p̄grinis. **Q**uomō enī exul
 que vbiq; suū seruat/ et m̄ se
 habet quod possidet/ qm̄ merce
 narius īgredit² iustus/ et re
 ctor est/ qui sibi gregē militaz
 p̄stantiūq; virtutuz/ splendore
 fulgētez/ euāgelice p̄dicatōis
 ministerio colligebat/ ut peti
 turis ouibus ut virgā/ stora
 tuaz et nuquā/ et de platano
 p̄poneret īuentis/ quo cōm̄pi
 scentes beatissime trinitatis/
 p̄figurata misteria/ haut q̄q;
 decolores fetus pie mētis con
 ceptōne formarent. **B**one o
 ues/ que bonoz partus ope
 ruz fidei sacre/ nō degeneres
 ediderūt/ p̄ stozacez significat²
 incensuz/ et sacrificiuz vespi
 niuz/ qd̄ deo patri defert² ī psal
 mo/ p̄ nuquā/ virgā/ sacerdoti
 le xpō mun⁹ defertur/ her enī
 virgā aaron/ que reposita flo
 ruit/ qua sacerdotalis grā san
 ctificatōis emittit/ p̄ plata
 nuuz sp̄alis fructus significat²
 ubertas/ quia arborū huius vitis
 ānectitur/ ut p̄ eius lata cōsor
 cia/ partus sese vberes fidat/
Siquidez dñice m̄nera passi
 onis/ remissionēq; oim̄ p̄ccoz/
 adiuncta sp̄is grā dare con
 suevit/ his itaq; ut scriptura
 diat/ diues factus est ualde
 bonū gregē nutriēs xpō/ quē
 fidei titulo/ et varietate vir
 tutuz nobilitat insignibus/ ita
 q; nec sibi videbat² angustus/
 censu fidei opim⁹ et labe fili⁹/
 ut opulentissim⁹ ī m̄uidiaz uo
 cabat²/ qui suū gregē alicū gre
 gis accessione cumulasset/ et

133
dixit ei deus / reuertere in terra
patris tui / et in gentem tuam / et
ego ero tecum / ostendens ei
nichil de esse / cui adesset omni
plenitudo / hoc solum abunda
re perfecte / in hoc constare omnia
et ad ipsum referri / nichil ei no
uum / nichil superfluum / necessa
rium / cui pax fida suppeteret
per quam reconciliaret / que primo
fuerant discrepantia / nec mi
rum si pax haberet / qui colu
nari statuerat / et unxerat
deo / que est etiam columna enim
et firmamentum dicta est ve
ritatis / ea unxit / qui in christum
fidei in pauperes misericordie su
dit unxit / **Aluc** confide
remus qualis vir iustus esse
debeat / si inuidia fuerit ex
orta / **Primum** ut declinet eam
Melius est enim sine lite ab
ire / quam residere in iurgio / de
inde ut talia possideat / que
seculi auferre possit / ut in illo
teneri ab aduersario possit
obnoxius si dicat / **Cognosce**
si quid tuum est / apud me / et quod
siuit labam / et nichil suum inue
nit / apud iacob / **Magnus** vir
et vere beatus / qui nichil suum
amittere / nichil alienum habere
hoc est nichil minus habere / nichil
superfluum / **Itaque** ille perfectus est
cui nichil deest / iustus / cui ni
chil super est / hoc enim est iusticia
e / tenere mensuram / quanta virtus
cui societas lucrum dabit / non
irrogabat dispendium / hoc est
perfectus esse / adherentibus sibi
commodi plurimum dare / nichil
auferre in commodi / demum is qui
nocere cupiebat / manum eum
non potuit dimittere / **Sapienter**

enim nunquam manus est / semper ipse
habens amicum prudentie /
qui potest dicere iustitiam in
duebam / et vestiebam iudicium
sicut dixit iob / namque her me
tis sunt membra uelamina / que
nemo alius possit auferre /
nisi cum aliquis sua culpa dis
pohat / **Demum** sic despohatus
adam / nudus inuentus est
At vero ioseph / etiam uesti
mento exteriore relicto / nu
dus non erat / qui salua ha
bebat indumenta virtutis
Augustinus g' manus sapiens / nam
quomodo manus / qui de plen
tudine christi accipit / et seruat
acceptum / **Quomodo** manus
autem repleta est anima / que acci
pte gratie uestimenta custodit /
Illud metuendum est / ne quis
inortene uelamine amittat / ne
impium sacrilege persecutus in
tentione / terminos iusticie per
tergressi / uestimenta anime
ac mentis eripiant / quod non
accidit / nisi prius aliquis / uox
sue iniquitatis exuerit / **Un**
de et dauid dicit / si est iniquitas
in manibus meis / decedam
merito ab inimicis manuum / per
sequat' inimicus animarum mearum
et comprehendat / nemo ergo ex
inimicis / potest tuam animam com
prehendere / nisi prius inanis
fuerit effecta / **Noli** igitur me
tuere eos / qui possunt aurum ar
gentumque compilare thesauros /
Isti nichil tibi auferunt / hoc
enim auferunt / quod non habebas /
hoc auferunt / quod possidere non
poteras / hoc auferunt quod
non ornabat animam tuam / sed one
rabat / hoc auferunt / quod non lo

repletabat cor tuu[m] si pot[er]it
 dep[re]mebat ubi eni[m] fuerit
 thesaurus tuus / ibi erit et
 cor tuu[m] sicut audisti. legisti
 hodie / Multi seris portar[um] su-
 ar[um] / includit aur[um] suu[m] ad hoc
 vestib[us] et claustris suis
 credunt / multi vigiles adhi-
 bent / si ip[s]i quoq[ue] plus ip[s]os
 solent timere custodes / multi
 defenso auro incubant / Aur[um]
 eor[um] sub terra / et cor eor[um] sub
 terra / **C**ave g[er]e ne et tu cor
 tuu[m] terre vni[us] infodias / no[n]
 g[er]e aur[um] istius metuendi fur[is]
 ille tibi metuendus est fenerator
 / qui substantia[m] a[n]i[m]e tue
 faciat / si qua p[ar]t[is] g[ra]uio[rum]
 acia co[n]traheas / qui cor tuu[m]
 includit solo / qui a[n]i[m]a[m] tuam
 eo respice obruit / quo aur[um]
 terere / qui met[er]e tua[m] r[ati]o[n]e
 sima[m] r[ati]onem thesauris / a
 graui condit sepulcro / de q[ui]
 nullus resurgit / **S**equere
 sanctu[m] iacob / qui neq[ue] de a-
 lie[n]is viuis. quicq[ue] habebat
 neq[ue] suar[um] virtutu[m] erit i[n]
 am[is] / et vacuus / qui erat in
 stitae fructu repletus / si hec
 moralia istud myst[er]iu[m] / q[uo]d ve-
 nit ad eum laban / hoc est deal-
 batus quia et sathanas t[em]p[or]e
 figurat se i[n] angelu[m] luas / et
 cepit ab eo sua requirere / **R**e-
 spondit ei iacob **C**ognosce siq[ue]
 dez tuor[um] apud me / hoc est. ni-
 chil tuor[um] habeo / **Q**uerere si q[ui]d
 agnoscas vicio[rum] tuor[um] / et ar-
 minu[m] / nichil meor[um] abstuli /
 fraudu[m] tuar[um] dereliqui con-
 so[ci]a / illa no[n] habeo / o[mn]ia tua
 tanq[ua]m contagiuz refugi / et q[ui]
 sunt laban / et nichil suu[m] rep[er]-

perit / q[ui] beatus vir in quo ni-
 micus nichil i[n]uenit / q[uo]d suu[m]
 posset dicere / in quo dyabol[us]
 nichil offendit / quod suu[m] ag-
 sceret / i[m]possibile videbat[ur] / istud
 in homi[n]e / si typ[um] gerebat ei[us]
 qui dixit i[n] eu[an]g[eli]o / **V**eniet
 hui[us] m[un]di princeps / et i[n]u[en]i-
 et i[n] me nichil / **N**ichil est eni[m]
 quicq[ue] est dyaboli / q[uo]d nulla p[ar]t[is]
 h[ab]e[re] p[er]petuitate[m] / atq[ue] substantia[m]
 ip[s]e aute[m] est. qui p[re]figurabat[ur]
 i[n] iacob d[omi]n[us] illius sponsus du-
 or[um] co[n]iugio[rum] / hoc est quide[m]
 legis et gr[ati]e / qui uirgine[m] ra-
 chel ante dilexit / et p[re]destina-
 tu[m] sibi co[n]iugiu[m] pro amore af-
 fectauit / **S**ed q[ui] alia tanq[ua]m lex
 subintravit / et oculis infirmi-
 or obrep[er]it tanq[ua]m synagoga /
 que mentis creatate / x[ristu]m vi-
 dere no[n] potuit / sup[er]abunda-
 uit g[ra]t[ia] sancte rachel / q[ui] sup[er]
 p[ri]mu[m] illud est expetita con-
 iugiu[m] / qui em[er]e p[ri]ncipatu[m]
 futur[um] / i[n] t[em]p[or]e no[m]i[n]is sui i[n]t[er]pre-
 tatione signabat / **B**eata ra-
 chel q[ui] abstulit obprobriu[m] suo
 partu[m] beat[am] rachel que ab-
 scondit cultus error[um] q[ui] ge-
 tiliu[m] q[ui] simulacra eor[um] plena
 esse i[m]mudicie declarauit / ne-
 mo a[de]o credat patrie pietatis le-
 sam e[ss]e reuerentia[m] / q[uo]d stante
 p[re]sedit / q[ui] scriptu[m] est / qui
 plus fecerit p[re]z. aut m[er]ez
 q[ua]m me no[n] est me dign[us] / ubi ca-
 agebat[ur] religio[is] / fides debu-
 it h[ab]ere sedez iudici / et q[ui] ren-
 stare p[er]fidia / hec eo usq[ue] p[ro]ba-
 ta est / ut p[ro]ficienti iacob sc[ilicet]
 angeli dei occurrer[et] / deniq[ue]
 vidit castra dei applicent[em] / et
 ait / **C**astra dei hec su[n]t / p[er]fectis

em et fidelibus. diuina solet
adesse presidia. perfectus autem
qui cogitabat de reuoluitate
fraterna. ita ut humilitate eam
mutaret officijs acquireret
muneribus quoque emendam
putaret. decurrit itaque frater
cum uxoribus et pignozibus
suis. ut etiam si ipse indignaretur
necessitudinis obsequijs infle
deret. et adorant septies in
terra. Quid sibi istud uult
esse. Lex dicit dominum deum tuum
adorabis et ipse soli seruies. et
hic adorat intemperanter uan
canduz. minatur patriam de fla
giuz. An terram adorant illam
humano amore concretam. ser
pentium infusam venenis. aut
ieiuna infelicem glazeam. aut du
ris atque aspis horrentem cau
tibus. quid sibi etiam uult. quod
septies adorant. hereret so
luno nisi illud occurreret. quod
petro interroganti in euangelio.
si frater meus in me peccauerit
quotiens dimittas ei. usque sep
ties. Respondit dominus ihesus. non solum
septies sed usque septuagies sep
ties. hoc igitur prophetico spiritu sig
nificat sanctus patriarcha. in aduen
tibus respiciens. qui non solum
usque ad septies sed etiam septua
gies septies. ueniam fratri laxari
iuberet. ut eius contemplatione
conuentus. esau iniuriam quam se
accepisse putabat. remitteret
fratri. et quoniam lesus rediret in
gratiam. quia propterea carne susce
pturus erat. dominus ihesus et ven
turus in terram. ut multiplicata
nobis donaret ueniam de
licitorum. Denique petitiua a fratre
concordiam. dormiuit in castris.

perfecta uirtus habet quietis
tranquillitatem stabilitatem
Ideo dominus domum eius perfectiori
bus reseruauit. dicens. pa
cem meam relinquo uobis. pa
cem meam do uobis. Perfectorum
enim est non facile inuidiam mo
ueri. non turbari metu. non ex
agitari suspitione. non timore
conati. non dolore uexari. sed
quasi in lutoze tutissimo. aduer
sus insurgentes fluxus. secu
larium procellarum metum. imo
biles fidei statione placidare.
hoc firmamentum christianis me
tibus christi inuenit. pacem in
ternam. inueniens animis per
batorum. ut non turbetur cor. non
neque exagitetur animus. hanc pa
cem super omnes mentes esse. apud
doctorem asseruit. dicens. et
pax dei que exuperat omnes
mentes. custodiat corda nostra.
sensus in christo ihesu fructus. ita
que pax est. non perturbari in pe
ctore. Denique uita iusti quiesca
est. Inustus autem inquietu
dinis. et perturbacionis plenus
est. itaque amplius suis suspicio
nibus affligit impius. quam ali
enis plerique uerbis. ma
ioresque uices uulnere. in eius
animo sunt. quam in eorum corpore. qui
ab alijs uerberantur. grande
est intra se aliquem tranquillum
esse. et sibi conuenire. fo
ris pax. aut imperatoris solli
ta prudentia. aut manu mi
litum querit. aut bellorum profu
ro cedit euentu. aut inter
mitione aliqua barbarorum. si
in se hostili motu arma conuer
tant. In ea pace nulla mentis u
tutis sed euentus est. Certe glo

ria pax

na pax illius ad impatore
referitur. istius pax fructus
inobis est. que est in mentibus
singulorum. que tenet affectibus
istius pax maior est fructus
quo specialis nequie tempta
metas. que quo arma hostilia
repelluntur. **I**sta pax sublimi
or. que corporum passionum ex
cludit illecebras. perturbaco
nesque mitigat. que ea que
barbaricos. sedat inausus.
Multus est enim clausus. in te
hosti resistere. que remoto. **I**ta
que iacob qui cor suum ab omni si
militate mundauerat. ut pa
cificus affectus gereret. post
que procedit omnia sua solus re
mansit. et luctatus est cum
deo. quiaque enim secularia ne
gligit. ad imagine. similitudi
nemque dei propius accedit. quod
est luctari cum deo. nisi virtutis
succedere certamine. et cum super
ore cogredi. potiorque certis
imitatore fieri dei. et quia
insuperabilis erat fides eius.
atque deuotio. secreta ei mi
steria dominus reuelabat. tan
gens latitudinem femoris
eius. eo que ex eius erat qua
rione dominus ihesus oriundus ex vi
gine. qui deo nec impar nisi
inequalis esset. cuius aurez
obstupescens femoris. la
titude signabat. eo que diffu
sa per uniuersum mundum reissio
ne per salutatis foret omnibus.
qui stupore sui corporis. ac
sudore. resurrectione. tribu
eret defunctorum. **V**nde non in
merito exortus est sol. scilicet
iacob. cuius generi. aux dominus
saluatoris illuxit. simul que

sol ei ortus iusticie. qui deum ter
mit. quia ipse est lumen eternum.
Claudicauit autem a femore
suo. propter hoc non manducavit
hodieque filii israel. neruum. utina
manducassent et credidissent.
Sed quia non erant facturi
uoluntate dei. ideo non mandu
cauerunt. **S**unt et qui ita ac
cipiant. que ideo claudicauerunt.
ab uno femore iacob. quia duo
bus ipsis. ex eius generatione
manantibus. unum stupor. iaz
tunc contra fidei gratiam. declara
bat futuris. **I**psa est ergo popu
lus qui stupore perfide clau
dicauit. **D**enique non multo post
reuelatione istius modi. cum
esset. ab alienigena filio dina
filia iacob. deflorato virgi
nitatis pudore. temerata. fra
tres eius qui non intellexe
runt misterium. alienigenas
quo societate per conuictione
generis offerrebant. vnde
studio peremerunt. **I**acob autem
qui morali mansuetudine. de
mentem diligebat. vel miste
ro spiritu sacramentum regene
rande ex gentibus. perinde
bat enim. inuitus. et dolent
scenam illam exacte ultionis ac
cepit. vnde prophetam aduen
tuum dominus ihesu. responsus domi
ni est datus. **E**xurgens a
scende in locum bethel. hoc est
in locum pannis. ubi natus est christus.
sicut michas propheta testa
tus est dicens. **E**t tu bethle
hem domus effrata non es mi
nima. ut sis inter principes iu
da. **E**x te enim exiet princeps
israel. et egressus eius ab ini
cio. a die seculi. **V**ere domus

panis / que dom^{us} xpi est / q
nobis panis salutaris adue
nit celo / ut iā nullus esu
riat / ubi sibi immortalitatis
acquirens / ubi iubet^{ur} habi
tate patriarcha / ubi aram
facere deo. qui apparuit ei
ibi deos accepit alienos / et
abscondit eos / sub lentisco
ibi quoq; sepulta est rachel
i via ephrata / hoc est beth
lehem / ubi enaz colūna sta
tuit / iacob / sup^{er} monumētū
eius / quā misteria / quia ibi
est emā dei i qua apparet
deus / et loquit^{ur} cū suis su
is / ibi eripiuntur. et abscondū
tur simulacra gentium / fides
enī emē / omēz obsequāz
gentilitatis aboleuit / s; cur
sub lentisco quero / Certe ge
nus istud infructuosus est / ibi
g^o sunt dii gentium / ubi nul
lus est fructus / ibi iures ge
tilium ifodiunt^{ur} / quas dedit
iacob / ut iā nouā linguā au
dire asuescant / veterē pfi
die sonū nesciant / absurde
sunt aures eoz sacrilegio /
et mudent^{ur} ad grā / nō m
merito ibi sanctus daniel
falsus aduersus susannaz
testimoniū deprehendit / Ibi
enī uolebat adhuc radices
suas latere pfidia / s; latere
nō potuit / qz ppheticō spū de
phensa est / Congruis autē
error pfbiteri vere confessio
nis / ut ibi contamiāz dicit
castitatez / ubi gentium defos
sa simulacra sunt / s; vitas
emē nō terit pfidiaz / et au
res gentilitatis obstruxit /
Conuenienter quoq; ibi sepul

ta est sancta rachel / qz omēs
qui baptizant^{ur} in xpo / cōsepe
lūtur / aq; eo / Sic enī docem^{us}
dicēte aplo / Consepulti em
sum^{us} cū illo p baptismū i mor
tez / ut quē admodū ille sur
rexit a mortuis / p pua vltute
suscitatus / ita et nos p ei^{us} g^o
aaz resurgam^{us} / Tunc igitur
vere abscondit^{ur} omēs error
gentilium / cū quis fuerit ab
lutus a vicijs / quia confixus
tua vetus homo nō / nescit
iā veteri seruire pccō / Cōpe
tenter enā colūna statuit^{ur}
sup^{er} monumētūz rachel / qz
emā est colūna. et firma
mētūz veritatis / Senit au
tez iacob / Etate iā senuezat
et moribus / s; certabat i eo
impigra viuacitas iuuetu
tis / et tranquillitas senectutis /
Etenī et senectus vrens
grā / et iuuentus ama i
consilijs / de qua dicit scptā
senectus enī venerabilis / et
etas senectutis / vita i macu
lata / Ex hac vita fugit iacob
qui bonis opibus puenit
tēpus longue senectutis
ut et fructus eius an temp^{or}
carperet / et postrema eius
i tempore / nō timeret / beatus
quidē et iuuenis qui bene
vixit / s; beatus et senex q
bene vixit / Qd enī iuueis
sperat / adeptus est senex /
qui bene vixit / qd enī iuue
nis sperat adeptus ē scior /
qd senex fuit / hoc optat eē
qui iuuenis est / Certe hic
inquieti maris longiore si
bi adhuc cursu manēte / ia
ctatur fluctibus / senex vo

sicut i portu ita in statione e
senectutis. Erat itaq; huius mo
di iacob qui vix speranda iu
uembus bona micolomi et
tuta grē clauē iā clausa et
obsignata tenebat qd' autē
possideas eo qd' adhuc speres
p̄stabilis est. Erat go senex
iacob ad quē iuuenes aduſa
t̄p̄is aliam tēpeſtate p̄culſi
tanq̄ i portu se se recipiebāt
ip̄e autē tanq̄ in spelūca vite
huius positus solliato p̄tende
bat affectu et longe ante re
bus dubis p̄uidebat reme
dia. Deniq; fames erat i tota
terza et senex depositus que
alacres iuuenes ignorabāt
p̄rimo adiecit p̄m̄o admonu
it filios suos i egipto exube
rare frumētuz et p̄fascēduz
ut emerent que sibi aduſū
necessaria forent. Libent̄ eti
a ip̄e iuuenū cōsilio acque
ſcebat ut etiā filii iuniorē
simul mitteret et renūciant
tibus illis q̄ ioseph filius su
us uiuere i iſtaſto licet cor
pore s̄ i uida animi v̄tute
nō expectant ut filius ad se
veniret s̄ ip̄e magis p̄rexit
ad filiu pietati em̄ mēſura
ordinis nō iponderat nulla
itaq; ſenſit i p̄dīmētā ſeſſe
ſenectutis cū p̄get et pietas
em̄ leuabat labore. Vēz ubi
recepti filii fructu potitus ē
aliquito exacto t̄p̄e de eſſe i
ſeptē videlicet ānoz qd' ſim
illā patriarche longeuitate
exiguo portuōnis tempus ē
appm̄q̄te cognouit. Vocauit
itaq; ioseph et p̄ generatōis
ſue futuruz heredez cōſtrixit

euz ne i egipto ſepelit. **A**cepta
q; fide auz paulo post infirma
ret̄ benedixit p̄riarchas du
odecim et p̄phetauit. dicit
nūc aliquis nō beatū iacob
cū i ip̄is mortis eſſe diebus
qui pene plura cū deo q̄ cū
homībus colloquia miſcebat
n̄ beatuz. cū oculi eius ḡua
rētur i ſenectute eo nō poſſi
videre. Videt̄ em̄ centas qui
busdaz eſſe grauis erūna ca
lamitas. s̄ tūc quoq; beata ia
cob qui diſcernebat ſpū qd'
oculis diſcerneze aspectuz nō
potezat videbat futura qui
eſtimabat nō videre p̄ſentia.
Deniq; exiuit et ip̄e ioseph
ut ad dexterā eius applicaſſet
filiu ſuū ſeniorē et ad ſini
ſtrāz ip̄ius hoc eſt iacob ap
licaſſet filiu iuniorē ut etatis
ordo benedictōis ordmē ſua
ret cū extenderet dexterā ſu
am ſup nepotē iuniorē et ſi
niſtrā ſup ſeniorē nepotē et
volenti filio patriāz dexterā
ſup manaffen ſeniorē conū
teze reſponderet. ſuo fili ſuo
et hic erit in iplm̄ et hic exal
tabit s̄ ſi eius iunior maior
illo erit et cauſaz plationis
adiunxit dicens. Semē ei
erit multitudo gentiuz adeo
licet i p̄dito corpis aspectu
melius videbat ut videntē
doceret exiſſe. Quis em̄
melius videt q̄ qui videt
xpm̄ aut quis p̄t̄ dicē oculis
i p̄dituz cū qui videbat i xpo
reſulgete em̄. Alōne igit̄
claz eſt q̄ debilitas b̄titudi
nez i p̄dure nō poſſit. Ille o
culoz i p̄ditus muneze ille

defringentis corporis membris
viribus in lecto tanquam in sepul-
cro. corpus relinquens assur-
xit et longe ab alijs
atque inter semetipsum sese colli-
gens. presentibus se rebus sub-
duxerat et nouissimorum di-
ez futuri miscerat etiam sic
enim scriptum est. Annuntiabo in-
quit vobis que occursum
sunt vobis in nouissimis di-
ebus. Quid igitur ei decebat
cum deus aderat qui ei profe-
turo dixerat. Descendit te-
ram in egyptum et ego deducam
te in egyptum nec defuit quando
in eo spiritus sanctus loquebatur quod
tam potens in suo domici-
lio quod iste in alieno. quis tam
abundans in ubertate quod iste
in fame. quis tam fortis in iu-
uentute quod iste in senectute. quod
tam actuosus in negotio quod iste
in otio. quis tam uelox in cur-
sulo quod iste in lectulo. quis tam
letus in flore adolescentie quod
iste in mortis confinio. Quis
tam diues in regno quod iste in pe-
grino loco. Denique reges be-
nedicebat nec in merito pau-
per non erat qui nullo indi-
gebat pauper non erat qui se
pauperem non putabat. et quod
pauperem dicat. conuersatione
dignus orbis terrarum non fu-
it et ideo conuersatio eius
erat in celo. hic vero per diues
in diuicijs simplicitatis et sim-
plicitatis decorus maiore anime.
quod corporis pulchritudine quod
marcescere non nouit etate
impiger. cui liceret cum vellet
corpeo isto exire gurgustio
et superna paradisi mens vigore

penetrare exultans spiritu cum
sepulchri extrema mandaret
non enim terrene se tumulo
claudendum sed superno recipi-
endum domicilio presumebat
et ideo tanquam alteri manda-
bat sepulchrum sui autem secu-
rus morte illam immortalita-
tem putabat videbat corpus
implicatus impedimento et vi-
gilans in futura tempora pau-
rebat affectu dicens de profe-
turo dicitur dominus qui de tribu
symeon et leui auctores
erant nequie pressu. In con-
silio eorum non veniat anima mea
et in otiosum eorum non conten-
dant viscera mea. Quis
autem tam validus in virtute
quod fortis iste in infirmitate quod
dicebat maledictus fui or-
e eorum quia superbus et teme-
rarius et ira illorum quod in du-
rata est diuidat illos in ia-
cob et dispargat illos in israel. quod
vero tam canorus cantibus
quod iste voribus qui toto au-
ditus est mundo qui per omnes
populos per omnes audit etates.
Quis tam suauiter septem
uocum differentias oblocutus quod
iste septemphi spiritus sancti gratia
resultant qui licet membris
resolutis tamen attollens se
animam et erigens spiritum corporis
sui tanquam cythare armoniaz
dissoluta membrorum copage de-
structa alta mente despicens
non requirebat sed otiosam ia-
cere humi patiebat. ipse autem
cautus emulcebat interno
et prophetico se modulamine
delectabat. Iuda te laudabit
frater tuus manum tuam super dorsum

inimicorū tuorū/ adorabūt
 te fili p̄ris tui **C**atulus le
 onis iuda/ ex germine in ascē
 disti/ reuēbens dormisti ut
 leo/ et tanq̄ catulus leonis
 quis suscitabit illuz/ **E**t in
 fra/ lauabit i vno stola sua
 et i sanguine vne. anabo
 laduz/ sicut hylares oculi ei
 a vno/ et dentes eius can
 didiores lacte/ qui cantu dul
 cor/ qui sonus suauior/ q̄
 remissio p̄corū/ et resuscitatio
 mortuorū/ hunc cantu factu
 dauid ille diuine organu
 vocis/ et dñia sermōnis in
 terpres/ cythara tenuit spā
 li/ **H**is modulis gr̄e/ subli
 me illū animū. mētēq; ml
 cebat/ hoc cantu. mūdi istū
 aspera mitigauit/ hoc so
 nitu seculi dura molliuit/
 hoc psalterio. terrore mor
 tis infregit/ hac suauitate
 cordaz inferna calcauit/
Si audiam⁹ etiā que sc̄is
 Jacob patriarcha/ admirabi
 li illo sue organo mentis
 iā cepit/ **N**eptalim vitis re
 missa/ porrigens i germine
 suo decore/ filius meus am
 phatus ioseph/ filius me⁹
 adaphatus zelo/ appetitus
 filius meus/ filius me⁹ ado
 lescentior/ ad me reuertere/
Et infra/ p̄ualuit sup bñ
 dictiones motuuz/ et deside
 ria etnoꝝ colluuz/ quid dul
 tuis benedictione/ quid ḡ
 tuis eternitate/ **E**t ip̄a u
 ba sunt cantus/ et i verbis.
 magna votorū sūt p̄mia/ me
 ritorū fastigia/ **Q**uid sua
 vniū sc̄o ioseph/ qui nos li

berant ab obprobrio/ cuius
 dñice sacramēto/ **S**icut eiz
 maledictuz factus est xpc/
 ut maledictuz solueret legis/
 et peccatū factus est/ ut mū
 di peccatuz tolleret/ ita ob
 probriuz factus est/ ut gen
 litatis obprobriuz auferret/
 s; illud obprobriuz xpi/ the
 saurus egypti. p̄ciosius estā
 tur est/ et ideo moyses pha
 rao regis aulaꝝ reliquit/
 et fidei elegit obprobriuz/
 cui se obprobrio maria se
 diuidebant/ ip̄e ḡ nepta
 lim/ vitis/ totuz remissa per
 mūdū/ ut om̄ibus populis
 ubertateꝝ potui specialis
 infunderet/ ip̄e est ampha
 tus/ hñs nome sup om̄e no
 me/ qui qm̄ se pro om̄ibus
 obtulit morti/ ideo audit
 a p̄re/ ad me reuertere/ **L**o
 quebat⁹ iacob et de⁹ audie
 bat⁹/ ille bñdicebat/ et deus
 p̄sonabat/ dicens filio/ ad
 me reuertere/ hoc est post
 passionē reuertere/ reuer
 tere ad sedē tuā/ reuere
 re cū trophēo/ reuertere ad
 me/ ut te resurgētē/ defū
 ch sequatur/ et tua p̄ntē
 pariter atq; exemplo/ īsu
 rant/ ut fias p̄mogenitus
 ex mortuis/ ut ad dexterā
 sedens p̄ris/ vnde et filius
 dixit **A**mōdo videbitis fili
 uz hom̄is sedentē ad dexte
 rā virtutis/ **N**eget q̄s bea
 tuz **J**acob i ip̄o mortis sup
 mo/ qui diuina fundabat
 oracula/ neget beatū ioseph
 i carcere ubi sapiēcie spū i
 terptabat⁹ somnoꝝ q̄ audierat

veritatez et futuroz serie
reuelabat. **N**eget beatus
ysaiā ai medius sciretur
Jemiaz ai mergeret? dam
el sanctū ai mī leones sta
ret iū epidus/ et prandiu
ei raptus ab angelo ppheta
deferret. **N**ō utiq; ideo be
atus/ qz alienū prandebat
prandiu/ s; quia meritis su
is i pastu leonū ora claudebat.
Quis autē nō beatū dixe
rit/ mīez machabeoz/ q sep
tē filioz funebus/ octauā
se reddidit/ ad laudez celestis
triūphi/ nec te cleazare pō
mittaz/ utpote sacerdotē sa
cerdos/ s; tuus viuandus ora
tis/ qui genere sacerdos pe
ritus in lege/ maturus eui/
ai oblatu es/ antheocho
psecutorū/ nec tēptamētis po
tuisst capi/ nec pmissis iflecti/
nec supplicioz acerbitatib;
frangi. **D**emq; a blandimē
tis cepit/ qz iudicabat tormē
ta sua posse supari. **E**rubesco
inquit amāe tuā/ reuezeor
senectutez/ mī or prudētiā/
cur abstinēduz bonis epulis
putes/ quas natura largit?
relaxa istuismōi puirāz/
expygiscere/ aliqñdo dū adhuc
malo tibi psuadere/ qz extor
qre/ ne victus supplicis faci
as qd' refutas/ rōne mutata.
Ad her respondit senex/ **N**ō
antheoche/ nō intencione du
am/ s; reuerētia legis tene
mī/ que a suilla carne absti
nēduz papit/ pulcherrimā cre
aturā iudicās/ negare tñ
nō potes/ qz ponor/ sit tēpe
rāna q' uoluptas/ potior le